
ΑΔΑ: ΩΗ39ΩΚΙ-ΕΑ2 
 
 
 

                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  29-4-2015     
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ               ΠΡΑΚΤΙΚΟ    4  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                            ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  54  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΘΕΜΑ : Προέγκριση Ίδρυσης Καταστήματος της ΜΑΡΙΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ του 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, για το κατάστημα «Κατάστημα Παροχής Υπηρεσιών Υγειονομικού 
Ενδιαφέροντος (Κ.Π.Υ.Υ.Ε.) Κομμωτήριο - Κατάστημα Περιποίησης Χεριών και 
Ποδιών» επί της οδού Ανδρ. Παπανδρέου αρ. 31, Δημ. Ενότητα Νεάπολης. 
 
 Στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα στις  29-4-2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου Τερζή Χριστίνας, με αριθμ.πρωτ. 
17504 /24-4-2015  η οποία καταρτίσθηκε και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 88 και 89 του Ν.3852/2010 συνήλθε το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Νεάπολης σε 4η Τακτική συνεδρίαση, στην οποία ήταν παρόντες: 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα 
ένδεκα   (11) μέλη, παραβρέθηκαν και τα επτά   (7), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τερζή Χριστίνα  
2. Τοπαλίδου Χρυσή (Χριστίνα) 
3. Δασκαλάκη - Νιάρχου 

Ευγενία 
4. Γεωργαλά - Κουσουλάκη 

Ευαγγελία 
5. Ζαφειρίου Ιωάννα 
6. Βασιλειάδης Γεώργιος 
7. Τάσογλου Σάββας 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πνευματικάκης Πασχάλης  
2. Ευθυμιάδου Ευθαλία (Λίτσα) 
3. Στεφάνου Δέσποινα 
4. Παπαδή Ελένη 

Σύμφωνα με την υπ αρ. 31/2011 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών, πρακτικά 
τηρούνται από την διοικητική υπάλληλο του Δήμου κα. Καπακίδου Κυριακή. 
 
ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίσθηκε η συζήτηση 5 (πέντε) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο ,2ο, 3ο, 4ο, 5ο θέματα εκτός της ημερήσιας 
διάταξης και 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 11ο, 12ο, 13ο, 14ο, 15ο και 16ο θέματα της 
ημερήσιας διάταξης.  
 
 Εισηγούμενη η Πρόεδρος  το  2ο θέμα, της ημερήσιας διάταξης: Προέγκριση 
Ίδρυσης Καταστήματος της ΜΑΡΙΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, για το 
κατάστημα «Κατάστημα Παροχής Υπηρεσιών Υγειονομικού Ενδιαφέροντος 
(Κ.Π.Υ.Υ.Ε.) Κομμωτήριο - Κατάστημα Περιποίησης Χεριών και Ποδιών» επί της 
οδού Ανδρ. Παπανδρέου αρ. 31, Δημ. Ενότητα Νεάπολης, θέτει υπόψη του 
Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. πρωτ.  15913/14-4-2015 σχετική με το θέμα, εισήγηση του 
Γραφείου Αδειών Καταστημάτων, με το φάκελο του θέματος. 
Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο  να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΩΗ39ΩΚΙ-ΕΑ2 



ΑΔΑ: ΩΗ39ΩΚΙ-ΕΑ2 
 

 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

 
Μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα η Πρόεδρος και τα μέλη αυτού 

εξέθεσαν, 2) τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90/13-6-94 Τ.Α’) και τις 
διατάξεις της Α1Β/8577/1983, από 14-7-1994 (ΑΠ. 30984/19-7-1994 Υπ. Εσωτερικών), 3) 
τις διατάξεις των παραγρ.1, 2 και 3 του άρθρου 80 του Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α’ 114/2006, 4) 
τις διατάξεις της Υ1γ/Π/οικ.96967 (ΦΕΚ 2718/8-10-2012), 5) τις διατάξεις του αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600 (ΦΕΚ 3106/2013(Απλούστευση διαδικασίας έκδοσης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και 
Κινηματογράφου), 6) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15913/14-4-2015 εισήγηση του Γραφείου 
Αδειών Καταστημάτων του Δήμου Νεάπολης – Συκεών, 7) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15054/6-
4-2015 αίτηση – υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερόμενου για χορήγηση προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος, με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, 8) τις βεβαιώσεις μη οφειλής 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου και 9) τις διατάξεις του άρθρου 83 του 
Ν.3852/2010. 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος, ευρισκόμενου εντός των 
διοικητικών ορίων της Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης – Συκεών και 
συγκεκριμένα στην: 

 
«ΜΑΡΙΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», για το κατάστημα «Κατάστημα 
Παροχής Υπηρεσιών Υγειονομικού Ενδιαφέροντος (Κ.Π.Υ.Ε.) Κομμωτήριο – 
Κατάστημα Περιποίησης Χεριών και Ποδιών», στην οδό Ανδρ. Παπανδρέου  αρ. 
31 στη Δημοτική Ενότητα Νεάπολης, που αφορά την αίτηση – υπεύθυνη δήλωση με 
αρ. πρωτ. 15054/6-4-2015  μαζί με το φάκελο δικαιολογητικών. 

Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 19601/1-4-2014 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου μας και σε εφαρμογή των Διατάξεων της παρ. 15 του άρθρου 51 του 
Ν. 4178/2013 όπου αναφέρεται ότι οι χρήσεις γης, δεν είναι δεσμευτικές για 
την διοίκηση για (5) έτη εφόσον έχει κινηθεί η διαδικασία αναθεώρησης των 
συγκεκριμένων Γ.Π.Σ. και έχει εφαρμογή σε όλη τη Δημοτική Ενότητα 
Νεάπολης. 

Σημειώνετε ότι για την προέγκριση ίδρυσης του παραπάνω καταστήματος, σύμφωνα 
με το Ν.3463/2006 ΦΕΚ Α’ 114/2006, συντρέχουν οι προβλεπόμενες από την ισχύουσα 
νομοθεσία προϋποθέσεις. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 54/2015  
Αναθέτει στην Πρόεδρο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες.  
 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΕΡΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                                                                ΤΟΠΑΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΗ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
                                                                    ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ - ΝΙΑΡΧΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 
                                                                    ΓΕΩΡΓΑΛΑ-ΚΟΥΣΟΥΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
             ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
                                                                ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ   


